INTERRUPTORES
ROTATIVOS A LEVASINTERFACES
ZOLODA, empresa argentina fundada en 1959, es especia-
lista en productos para la Distribución Eléctrica de Baja
Tensión y Control Industrial.
Con desarrollos propios, hoy con una planta industrial
modelo de 12.000 m2 cubiertos, homologada en sus
procesos, bajo aseguramiento de la calidad según

Relación entre los códigos de las interfaces y sus respectivos zócalos y relés:
  Corriente máx.
Paso Tensión de   N° Contactos   Tensión máxima   de salida por         Característica Material de contactos Diodo Código
(mm) entrada (V)   de salida    de salida (V) contacto   de entrada   conexión de protección
(A)
12VCC 1 Inv 250 VCA 6 +A1 –A2 tornillo Ag Ni incorporado 221.017
12VCA/CC 1 Inv 250 VCA 6 - tornillo Ag Ni incorporado 221.018
24VCC 1 Inv 250 VCA 6 +A1 –A2 tornillo Ag Sn O2 recubierta en oro incorporado 221.019
6,2 24VCA/CC 1 Inv 250 VCA 6 - tornillo Ag Sn O2 recubierta en oro incorporado 221.020
115 VCA/CC 1 Inv 250 VCA 6 - tornillo Ag Sn O2 recubierta en oro incorporado 221.023
230VCA/CC 1 Inv 250 VCA 6 - tornillo Ag Sn O2 recubierta en oro incorporado 221.029
Todas las interfaces cuentan con diodo LED indicador de activación.
Sección nominal de conductor: 0,2 ... 2,5 mm
Torque de apriete terminales (min. ... máx. IEC 61984): 0,5 ... 0,6 Nm.
Código Interface Descripción Relé Código relé Zócalo
221.002 Interface electrom. 6,2 mm resorte 1 cont. inv. Ent: 12 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 12Vcc RZE012CO-250/06A 222.009 IZR62-024AL
221.004 Interface electrom. 6,2 mm resorte 1 cont. inv. Ent: 24 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 24Vcc RZE024CO-250/06A 222.001 IZR62-024AL
221.017 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 12 Vcc Sal: 250 Volt 6 A relé 12Vcc RZE012CO-250/06A 222.009 IZT62-024CL
221.018 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 12 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 12Vcc RZE012CO-250/06A 222.009 IZT62-024AL
221.019 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 24 Vcc (+A1-A2) Sal: 250 Volt 6 A relé 24Vcc RZE024CO-250/06A 222.001 IZT62-024CL
221.020 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 24 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 24Vcc RZE024CO-250/06A 222.001 IZT62-024AL
221.023 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 115 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 60Vcc RZE060CO-250/06A 222.021 IZT62-115AL
221.029 Interface electrom. 6,2 mm tornillo 1 cont. inv. Ent: 230 Vca/cc Sal: 250 Volt 6 A relé 60Vcc RZE060CO-250/06A 222.021 IZT62-230AL
2
Interfaces electromecánicas de paso 6,2 mm
12VCA/CC 1 Inv 250 VCA resorte Ag Ni incorporado 221.002

12 VCC 1 Inv 250 VCA 12 +A1 –A2 Ag Ni 90/10 Sí 221.158
15,6 24 VCA
1 Inv 250 VCA 12 Ag Ni 90/10 221.160
24 VCC 1 Inv 250 VCA 12
-
Ag Ni 90/10
-
221.159
230 VCA 1 Inv 250 VCA 12 - Ag Ni 90/10 - 221.162
12 VCC 2 Inv 250 VCA 8 +A1 –A2 Ag Ni 90/10 Sí 221.129
24VCA
2 Inv 250 VCA Ag Ni 90/10 - 221.134
24 VCC 2 Inv 250 VCA 8 +A1 –A2 Ag Ni 90/10 Sí 221.130
110 VCC 2 Inv 250 VCA Ag Ni 90/10 221.133
Código Interface Descripción Relé Código relé Zócalo
221.158 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 1 cont. inv. relé Ent: 12 Vcc (+A1-A2) Sal 250 Volt 12 A RZE012CN-2501/12A 222.022 IZA15-250AG
221.159 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 1 cont. inv. relé Ent: 24 Vcc (+A1-A2) Sal 250 Volt 12 A RZE024CN-2501/12A 222.025 IZA15-250AG
221.160 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 1 cont. inv. relé Ent: 24 Vca Sal 250 Volt 12 A RZE024AN-2501/12A IZA15-250AG
Relación entre los códigos de las interfaces y sus respectivos zócalos y relés:
Interfaces electromecánicas de paso 15,6 mm
222.024
110 VCA 2 Inv 250 VCA Ag Ni 90/10 - 221.135
Sí -A1 +A2
-
-
8
8
8
221.162 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 1 cont. inv. relé Ent: 230 Vca Sal 250 Volt 12 A  RZE0230AN-2501/12A IZA15-250AG
221.129 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent: 12 Vcc (+A1-A2) Sal 250 Volt 8 A por cont                RZE012CN-2502/08A 222.011 IZB15-250AG
221.130 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent: 24 Vcc (+A1-A2) Sal 250 Volt 8 A por cont               . RZE024CN-2502/08A 222.006 IZB15-250AG
221.134 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent: 24 Vca Sal 250 Volt 8 A por cont. RZE024AN-2502/08A IZB15-250AG
221.133 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent:110 Vcc Sal 250 Volt 8 A por cont. IZB15-250AG
222.023
221.135 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent: 110 Vca Sal 250 Volt 8 A por cont. RZE115AN-2502/08A IZB15-250AG
222.032
222.008
222.029
RZE110CN-2502/08A
+A1 –A2 Sí
Todas las interfaces cuentan con diodo LED indicador de activación.
Sección nominal de conductor: 0,2 ... 2,5 mm
Torque de apriete terminales (min. ... máx. IEC 61984): 0,5 ... 0,6 Nm.
2
Tabla de Selección
14| ZOLODA
230 VCA 2 Inv 250 VCA Ag Ni 90/10 - 221.136-8
15,6
221.136 Interface electrom. 15,6mm tornillo 3 niveles 2 cont. inv. relé Ent: 230 Vca Sal 250 Volt 8 A por cont. RZE230AN-2502/08A IZB15-250AG222.007
Electromecánicas 15,6mm
Características de salida
Contactos
Configuración 1 Inversor 2 Inversor